
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กจ.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  การกำหนดประเภทโทเคนดิจิทัลเพ่ิมเติม 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

โดยท่ีเป็นการสมควรกำหนดประเภทโทเคนดิจิทัลเพิ่มเติมเพื่อนำประโยชน์จากเทคโนโลยีมาใช้ 
เพ่ิมประสิทธิภาพในการเข้าถึงแหล่งเงินทุนของภาครัฐ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๓  และมาตรา  ๑๐  (๑)  แห่งพระราชกำหนดการประกอบ 
ธุรกิจสินทรัพยด์ิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้หน่วยข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ที่ออกและดำเนินการโดยกระทรวงการคลังท่ีเป็นไปตาม
หลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้  เป็นโทเคนดิจิทัลตามมาตรา  ๓  แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสนิทรัพย์
ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ด้วย 

(๑) มีการกำหนดสิทธิในการได้รับชำระคืนเงินต้นและผลตอบแทนตามที่กำหนด   
(๒) เป็นการกู้เงินด้วยวิธีการอื่นใดตามพระราชบัญญัติการบริหารหนี้สาธารณะ  พ.ศ.  ๒๕๔๘ 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 

        ประกาศ  ณ  วันที ่
 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ ์ วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์และตลาดหลักทรัพย์ 


